TÒA ÁN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN HÀM THUẬN BẮC                          Độc  lập - Tự  do - Hạnh  Pc

       TỈNH BÌNH THUẬN

 Số: 269/2022/QĐST-HNGĐ Hàm Thuận Bắc, ngày 21 tháng 7 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN THUẬN TÌNH LY HÔN

VÀ SỰ THOẢ THUẬN CỦA CÁC ĐƢƠNG SỰ

Căn cứ hồ sơ vụ án hôn nhân gia đình thụ lý số 413/2022/TLST-HNGĐ

ngày 29 tháng 6 năm 2022, giữa:

Nguyên đơn: Ch     Th  T, sinh năm 1990.

Đ a ch : Thôn 1,    H, hu  n H, t nh  ình Thu n.

Bị đơn:  nh Tr n Thanh P, sinh năm 1983.

Đ a ch : Thôn 1,    H, hu  n H, t nh  ình Thu n.

Căn cứ vào Điều 212 và Điều 213 của  ộ lu t Tố tụng Dân sự;

Căn cứ vào các Điều 55, Điều 57, Điều 58, Điều 81, Điều 82 và Điều 83

Lu t Hôn nhân và Gia đình.

Căn cứ vào biên bản ghi nh n sự tự ngu  n l  hôn và hoà giải thành ngà  13

tháng 7 năm 2022.

XÉT THẤY:

 i c thu n tình l  hôn và thoả thu n của các đương sự được ghi trong biên

bản ghi nh n sự tự ngu  n l  hôn và hoà giải thành ngày 13 tháng 7 năm 2022 là

hoàn toàn tự ngu  n và không vi phạm điều cấm của lu t, không trái đạo đức xã

hội.

Đ  hết thời hạn 07 ngà , kể từ ngà  l p biên bản ghi nh n sự tự ngu  n l

hôn và hoà giải thành, không có đương sự nào tha  đổi ý kiến về sự thoả thu n đó.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Công nh n sự thu n tình l  hôn giữa: Ch     Th  T và anh Tr n Thanh P.

2. Công nh n sự thoả thu n của các đương sự cụ thể như sau:

Về con chung:

Ch     Th  T được qu ền trực tiếp nuôi dưỡng 02 con chung tên Tr n

Thanh P – Sinh ngày 21/9/2007 và Tr n Khánh T2 – Sinh ngày 23/02/2015. Ch  T

không  êu c u anh P cấp dưỡng nuôi con.

 nh Tr n Thanh P được qu ền trông nom, chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục

con chung.

2

Về tài sản và nợ: Không  êu c u Tòa giải qu ết.

Về án phí:

Ch     Th  T tự ngu  n thỏa thu n ch u 150.000đ (một trăm năm mươi

nghìn đồng) án phí hôn nhân gia đình sơ thẩm. Hoàn lại cho ch  T số tiền 150.000đ

(một trăm năm mươi nghìn đồng) do ch  đ  nộp 300.000đ (ba trăm ngàn đồng) tạm

ứng án phí theo  iên lai thu tạm ứng án phí, l  phí tòa án số 0010916 ngày

29/6/2022 của Chi cục Thi hành án dân sự hu  n Hàm Thu n  ắc.

 nh Tr n Thanh P không phải ch u án phí hôn nhân gia đình sơ thẩm.

3. Qu ết đ nh nà  có hi u lực pháp lu t nga  sau khi được ban hành và

không b  kháng cáo, kháng ngh  theo thủ tục Pc thẩm.

Nơi nhận:                                                                                    THẨM PHÁN
- Các đương sự;

-  i n kiểm sát nhân dân cùng cấp;

- Chi cục thi hành án dân sự hu  n HT ; Đã ký

- Cơ quan đ  thực hi n vi c đăng kết hôn;

- Lưu hồ sơ vụ án.

                                                                                       Nguyễn Thị Thanh Huyền